事 務 連 絡

令和３年３月２３日

各都道府県障害保健福祉主管課 御中

厚生労働省社会・援護局

障害保健福祉部企画課

障害福祉サービス等報酬改定等に係るインタフェース仕様書（案）等

の提示について（その３）

障害保健福祉行政の推進については、平素より御尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、障害福祉サービス等報酬改定等に係るインタフェース仕様書（案）等について、令

和３年１月 22 日事務連絡「障害福祉サービス等報酬改定等に係るインタフェース仕様書

（案）等の提示について」（以下「令和 3 年１月 22 日付事務連絡」という）及び令和３

年 2 月１９日事務連絡「障害福祉サービス等報酬改定等に係るインタフェース仕様書

（案）等の提示について（その２）」（以下「令和 3 年 2 月 19 日付事務連絡」という）を

送付したところですが、下記のとおり資料の追記・変更を行いましたのでご連絡いたしま

す。

つきましては、システム改修の参考として、管内市町村へ周知いただきますようよろし

くお願いします。

記

１．令和 3 年 2 月 19 日付事務連絡より変更する資料

 ・１－４  サービス提供実績記録票（記載例あり）（案）【修正】

・１－１１ 介護給付費等単位数サービスコード（案）【新規】

※１－４について、令和 3 年 2 月１９日付事務連絡より修正した箇所は青字で記載してお

ります。

※１－１１は、【掲載場所】（２）のURLにて掲載するので、そちらを御参照ください

２．インタフェース仕様書（案）の全文等の資料管理について

インタフェース仕様書（案）の全文、過去の事務連絡に添付した資料については、以下

の厚生労働省ホームページを随時更新し、最新の資料を管理しておりますので適宜ご参照

願います。

【掲載場所】

（１）．インタフェース仕様書（案）の全文の最新版の掲載箇所

URL：https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000174643_00010.html

厚生労働省ホーム>政策について>分野別の政策一覧>福祉・介護>障害者福祉>障害者自立

支援給付支払等システム関係資料>障害者自立支援給付支払等システムに係るインタフェー

ス仕様書>令和3年4月施行分

（２）．算定構造・サービスコード表等（過去に添付した資料）の最新版資料の掲載箇所

URL：https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000174644_00016.html

厚生労働省ホーム>政策について>分野別の政策一覧>福祉・介護>障害者福祉>障害者

自立支援給付支払等システム関係資料>報酬算定構造・サービスコード表等>令和 3 年

4 月施行分

※なお、インタフェース仕様書（抜粋版）については、厚生労働省のホームページで

は管理しておりませんが、「令和 3 年 2 月 19 日付事務連絡」にて添付いたしまし

た内容より変更はございません。

以上

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

企画課給付管理係

TEL ： 03－5253－1111（内線 3009）

MAIL： syougaisystem@mhlw.go.jp

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000174643_00010.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000174644_00016.html